UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Defensor Redivivus Seu De Sacrae Consistorialis Aulae
Advocatorvm Origine, ac Munere**

**De Rossi, Giuseppe Ortensio
De Rossi, Giacomo Gregorio**

Romae, 1657

Cap. III. De Muneribus in Co[n]sistorijs Pontificijs

urn:nbn:de:hbz:466:1-10678

De Muneribus In Consistorijs
Pontificijs.

CAPVT TERTIVM.

1. **C**onsistorij ethymologia .
2. **C**onsistorij multiplex de-
finitio .
3. **C**onsistorium Pontificium quo-
-tuplex .
4. **A**duocati Consistoriales pe-
culiare munus exercent in Con-
sistorio tam secreto , quam pu-
blico .
5. **E**lectiones, & prouisiones Ec-
clesiarum expediuntur in Con-
sistorio secreto .

F 2 Ad-

84 CAPVT

- 6 Aduocati Consistoriales patrocinabantur causas electio-
num.
- 7 Propositio causarum, & Com-
missionum realium per Aduocatos
Consistoriales quando cessauit.
- 8 Pallij traditio fit in Consi-
storio secreto.
- 9 Pallij traditio immediate
pendet ab Ecclesia Romana.
- 10 Pallij petitio fit per Aduo-
catos Consistoriales.
- 11 Pallij petitionis formula.
- 12 Pallij petendi formula ex Sa-
cris Canonibus desumpta.
- 13 Pallium non conceditur nisi
petenti.
- 14 Pallij petitio fit ab uno ex se-
ptem Aduocatis Senioribus per
turnum.

Pal-

TERTIVM. 85

15 Palliandus præsens in Curia
non potest petere pallium per
procuratorem.

16 Instans pro pallio debet osten-
dere mandatum procuræ pal-
liandi commorantis in parti-
bus Orbis olim cogniti : secus
manentis in partibus Orbis
noui.

17 Patriarchis titularibus pal-
lium concedi solet : Archie-
piscopis verò titularibus , ut
plurimum denegatur .

18 Pallium pro Archiepiscopis
commorantibus in partibus In-
fidelium gratis petitur : sicut
etiam pro missis à Sac. Congr.
de Propaganda fide .

19 Aduocatus Consistorialis non
potest constitui procurator ad

F 3 pe-

86 CAPVT

petendum pallium .

20 Quo titulo nominentur Patriarchæ , & Archiepiscopi in actu petitionis pallij .

21 Patriarchæ , & Archiepiscopi retinentes Aduocationem per se ipflos pallium petere debent , nisi ex gratia Collegij aliter eis fuerit concessum .

22 Cardinales Archiepiscopi praesentes in Curia per se ipflos pallium postulant .

23 Renunciatio Cardinalatus fit in manibus Summi Pontificis in Consistorio secreto per unum ex septem Senioribus Aduocatis Consistorialibus , & num.

24.

25 Praxis proponendæ renunciationis Cardinalatus .

Ne-

TERTIVM. 87

- 26 Nemo præter Aduocatos Consistoriales admittitur in Consistorio secreto ad loquendum coram Summo Pontifice.
- 27 Pro causis grauissimis pertractandis in Consistorio secreto admittuntur soli Aduocati Consistoriales.
- 28 Consistorium publicum pluribus ex causis fieri solet.
- 29 In Consistorio publico Aduocati Consistoriales orabant proponendo causas, & commissiones Iustitiae. Et etiam causas criminales num. 31. & interdum etiam casus atroces fictitios num. 32.
- 30 Commissiones istas Summus Pontifex signabat per verbum, Placet.

F 4 In

33 In Consistorijs publicis hodie
Aduocati Consistoriales propon-
nunt causas Beatificationis,
seù Canonizationis Seruorum
Dei, instantes pro earum com-
missione, seù expeditione.

34 Ordo, quem seruant Aduo-
cati Consistoriales proponentes
in Consistorijs publicis.

35 Aduocatorum nemo immunis
est à proponendo, etiam si Præ-
laturam retineat cum Aduoca-
tione.

36 Excipitur Promotor fidei.

37 Praxis proponendæ cause
seù Commissionis.

38 Praxis proponendæ cause
Beatificationis, seù Canoniza-
tionis.

39 Honorarium Aduocati pro-

po-

TERTIVM. 89

- ponentis in publico Consistorio.
- 40 Aduocati Consistoriales dicuntur Referendarij Sacri Consistorij.
- 41 Collegium Aduocatorum Consistorialium subiacet Vicecellario.
- 42 Consistorium publicum conuocatur pro Canonizatione Sanctorum; Pro qua orat Aduocatus Consistorialis n. 43.
- 44 Modus eligendi Aduocatum, qui instet pro Canonizatione.
- 45 Quid seruetur in Consistorio semipublico pro Canonizatione decernenda conuocato.
- 46 In causis Canonizationum seruatur hodiè ordo iudicarius, citato in singulis actis Promotore fidei.

Of-

47 Officium Promotoris fidei
est perpetuo addictum Collegio Aduocatorum Consistorialium.

VM præcipua Ad-
uocationis Con-
sistorialis munia
exhibeantur in
Consistorio Pon.
tificio , quod Baronius Annal.
tom.9. Anno 861. pag. mihi 215.
sub littera B. exemplificat in
Collectione omnium Cardina-
lium, subdens idem olim fuisse

Ec-

TERTIVM. 91

Ecclesiam , aut Præsbyterium colligere , quod modò nos dicimus conuocare Consistorium , non abs rē videtur priùs indagare ethymologiam nominis , quiduè , & quotuplex sit Consistorium .

Nam glof. in *Clem. pastoralis* §. *notorium V. Consistorij de sentent. & re Iudic. afferit* * Con- sistorium dici à consistendo , sicque deriuari à verbo , consi- sto , quasi Princeps ibi consistat sedendo super solium , quod probat Sacra pagina *Hester cap. 5. ibi, at ille sedebat super so- lium suum in Consistorio Palatiij contra ostium domus.*

Definitur * autem Primò ex 2 mente Pauli relati per Cardina- lem

92 CAPVT

lem Zabarellam dicto §. notoriū num. 2. quod sit locus, ubi sedet Princeps, in audiendis ac ita sensisse videtur Iustinianus in §. ad hæc Auth. De Appel. lat. repetito in Auth. sed & lis C. de tempor. & reparat. appellat. & in can. anteriorum. 28. §. ad hæc 2. quest. 6.

Secundò. Per Zenzelinum, cuius meminit Cardinalis dicto num. 2. vers. vel secundum, quod dicatur locus ubi redditur ius, in quo sensu acceptum fuit à D. Ambrosio in can. conuenior 21. vers. sed in Consistorio 23. quest. 8. & ab Innocentio Tertio in cap. ex insinuatione 50. de Appellat.

Tertiò. Ab Accursio in dicto §. ad

TERTIVM. 93.

§. ad hæc V. Consistorium Auth. de
Appellat. utrumque simul com-
pletendo, quod sit locus, ubi
Princeps ad audiendum causas,
& iudicandum sedet, cui sub-
scripserunt Lucas de Penna, *in*
l. 1. num. 1. C. de Comitibus Con-
sistorianis lib. 12. & Iacobus
Cohelliū *De Notitia Cardina-*
latus cap. 15. congreg. 1. seu de
Consistorio.

Quartò. Per Cuiacium *in*
Commentarijs ad lib. 12. Codic.
Iustiniane tit. 10. de Comitibus
Consistorianis l. 1. describitur
Consistorium intimum Princi-
pis esse præcipue, in quo Lega-
tos, & quoscunque se adeuntes
Princeps admittit, & audit; &
de causis cognoscit, inquirenti-
bus

94 CAPVT

bus Consistorianis ; quod etiam
repetit Pratæius , & Caluinus
in V. Consistorium, hanc descrip-
tionem sumendo ex Suida , &
Ammiano Marcellino Historia-
rum lib. 15. ibi . hisque cognitis
statuit Imperator dispicientibus
Consistorianis , & Militaribus
universis in negotium præter in-
quiri ; Et in hoc sensu accipitur
a Valentiniano , Theodosio , &
Arcadio loquentibus de Aduo-
catis Præfecti Prætorio in l. final.
C. de offic. diuers. Iudicium ibi
quibus etiam Consistorium no-
strum ingrediendi facultas præ-
betur .

3 Consistorium * verò Pontifi-
cium duplex esse dicitur à Car-
dinali. dicto §. notorium num. 2.

21. 1. 15. 3

in

TERTIVM. 95

in fine vers. sit autem; Cæremo-
niali Romano lib. 1. sect. 9. cap.
1, 2. & 3. fol. 45. à tergo & 46.
alijsque relatis per Cohellium
loco præcitato vers. constat enim
cum seqq. Alterum secretum, in
quo ipse Pontifex sedet cum
Cardinalibus; Alterum verò pu-
blicum, quod omnibus patet;
licet enim aliquando fiat Consi-
storiūm semipublicum, In quo
vltrà Cardinales admittuntur
Patriarchæ, Archiepiscopi, &
Episcopi, ut Summus Pontifex
à singulis vota excipiat, dum
agitur de Canonizatione San-
ctorum: eius tamen non me-
minit Cardinalis, tanquam mi-
nus frequentis, quod solum-
modo sit ob causam prædi-
ctam,

Etiam, rectèque potest dici se-
cretum, cum non pateat om-
nibus.

De publico mentio fit in Cle-
mentina 1. vers. præfatis de Iure
Iurandi. ibi. præfatis, itaque Nun-
tijs in nostra, & Fratrum no-
strorum præsentia constitutis, ac
secundum dicti tenorem mandati
Auenione, ubi tunc eramus cum
nostra Curia residentes in Publi-
co Consistorio; In quo erat Præla-
torum, & aliorum, tam Cleri-
corum, quam Laicorum non mo-
dica multitudo &c. quod pro-
pterea Vitalinus eadem Cle-
mentina 1. §. nos itaque num. 18.
semper, inquit, fieri in Palatio,
vbi manet Papa.

Cum itaque Duplex sit Con-
fi-